Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГЛАВА ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 6 апреля 2020 г. N 3517

Об утверждении Порядка сообщения Главой города Челябинска
о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей (осуществлении полномочий),
которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии

коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 N 650 "О порядке сообщения
лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности
федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может
привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской
Федерации", Законом Челябинской области от 29.01.2009 N 353-ЗО "О противодействии коррупции
в Челябинской области", постановлением Губернатора Челябинской области от 24.02.2016 N 65 "О
Порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Челябинской
области, и государственными гражданскими служащими Челябинской области о возникновении
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или
может привести к конфликту интересов", Уставом города Челябинска:

1. Утвердить прилагаемый Порядок сообщения Главой города Челябинска о возникновении
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (осуществлении
полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Управлению информационной политики Администрации города Челябинска (Сафонов В.А.)
разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации города Челябинска в
сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава города Челябинска
Н.П.КОТОВА

Утвержден
распоряжением

Главы города Челябинска
от 6 апреля 2020 г. N 3517

Порядок

сообщения Главой города Челябинска о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей

(осуществлении полномочий), которая приводит
или может привести к конфликту интересов

1. Настоящий Порядок сообщения Главой города Челябинска о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (осуществлении полномочий),
которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - Порядок), устанавливает
порядок сообщения лицом, замещающим муниципальную должность (Главой города Челябинска),
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей
(осуществлении полномочий), а также порядок рассмотрения сообщения.

2. Глава города Челябинска обязан в соответствии с законодательством Российской
Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=EC4E065BAE12B8EEB0981BEF4E52016CF17D626F0F0FDDD728FCC70DF598AC5D33A745F09B54E6937D2CC1D5549E3E09012A5262FACCEC83LBECE
consultantplus://offline/ref=EC4E065BAE12B8EEB0981BEF4E52016CF17E61680B0EDDD728FCC70DF598AC5D33A745F09B54E79E7B2CC1D5549E3E09012A5262FACCEC83LBECE
consultantplus://offline/ref=EC4E065BAE12B8EEB09805E2583E5E67FC773F670A02D58572A8C15AAAC8AA0873E743A5D810EA967927958317C0675A43615F69E2D0EC88A06B34A5L7E4E
consultantplus://offline/ref=EC4E065BAE12B8EEB09805E2583E5E67FC773F670A02D08574A1C15AAAC8AA0873E743A5D810EA967927958511C0675A43615F69E2D0EC88A06B34A5L7E4E
consultantplus://offline/ref=EC4E065BAE12B8EEB09805E2583E5E67FC773F670A02D28976A0C15AAAC8AA0873E743A5D810EA967927908114C0675A43615F69E2D0EC88A06B34A5L7E4E

при исполнении должностных обязанностей (осуществлении полномочий), которая приводит или
может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению и
урегулированию конфликта интересов.

3. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность
(прямая или косвенная) лица, замещающего муниципальную должность, влияет или может повлиять
на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных обязанностей
(осуществление полномочий).

4. Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде
денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера,
результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, замещающим
муниципальную должность, и (или) состоящим с ним в близком родстве или свойстве лицами
(родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями,
детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо,
замещающее муниципальную должность, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или
свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.

5. Сообщение направляется в Комиссию по контролю за достоверностью сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами,
замещающими муниципальные должности в городе Челябинске и внутригородских районах (далее
- Комиссия), по форме согласно приложению к настоящему Порядку, в виде уведомления о
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей
(осуществлении полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее
- уведомление).

6. Комиссия рассматривает уведомление в порядке и сроки, установленные Положением о
Комиссии, утвержденным решением Челябинской городской Думы.

Глава города Челябинска
Н.П.КОТОВА

Приложение
к Порядку

сообщения
Главой города Челябинска

о возникновении личной
заинтересованности

при исполнении
должностных обязанностей

(осуществлении полномочий),
которая приводит или может привести

к конфликту интересов

                                                                      Форма

                                    В Комиссию по контролю

                                    за достоверностью сведений о доходах,

                                    расходах, об имуществе и обязательствах

                                    имущественного характера,

                                    представляемых лицами,

                                    замещающими муниципальные должности

                                    в городе Челябинске

                                    и внутригородских районах

                                    от ____________________________________

                                    _______________________________________

                                        (Ф.И.О., замещаемая должность)

                                Уведомление

                 о возникновении личной заинтересованности

                  при исполнении должностных обязанностей

               (осуществлении полномочий), которая приводит

                 или может привести к конфликту интересов

    Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении

должностных  обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту

интересов (нужное подчеркнуть).

    Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной

заинтересованности:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Должностные обязанности (полномочия), на исполнение (осуществление) которых

влияет или может повлиять личная заинтересованность:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта

интересов: ________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии

по  контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими

муниципальные  должности в городе Челябинске и внутригородских районах, при

рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

"__" _________ 20__ г.    _______________   _______________________________

                              (подпись)      (расшифровка подписи)